
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di agosto alle ore 10:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101   Del  09-08-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 09-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA PER L'ATTUAZIONE DEL
PIANO DI AZIONE DI PREVENZIONE E CONTRASTO AL RANDAGISMO ANIMALE



C O M U N E    D I    MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C.
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO AMMINISTRATIVO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: MATRICARDI DANIEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA PER
L’ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE DI PRVENZIONE E CONTRASTO
AL RANDAGISMO ANIMALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Prefettura di Ascoli Piceno con nota prot. n. 0043178 del 08.08.2019
pervenuta in data 09.08.2019 al n. 5707 rende noto che il Dipartimento della Pubblica
Sicurezza Direzione Centrale per i Servizi di Ragioneria del Ministero dell’Interno ha
comunicato che l’istanza di accesso al Fondo per la prevenzione e il contrasto del
maltrattamento degli animali, inoltrata dalla Prefettura di Ancona per conto delle
Prefetture delle Marche è stato accolto  corrispondendo ai Comuni aderenti un
contributo come da progetti inviati, invitando i Comuni aderenti alla sottoscrizione di
un protocollo d’intesa.

VISTO l’allegato schema di protocollo d’intesa per l’attuazione del piano di azione di
prevenzione e contrasto al randagismo animale, allegato A) e ritenutolo meritevole di
approvazione;

Rilevato che questo Comune giusta Delibera di C.C. n.48/2019  in via sperimentale ha
attivato un servizio civico di volontariato di vigilanza ambientale e zoofila con
l’associazione di volontariato “Guardia Nazionale Ambientale”, con sede legale a Terni
(TR) in via Tre Venezie n. 162 e con sede operativa nelle Marche a Monsampolo del
Tronto (AP) in via G. Verga n. 13 mediante la sottoscrizione di idonea convenzione rep.
1317/2019;

VISTO e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui
all'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, dal Responsabile del Servizio
Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

VISTI:
il Dec. Legs.vo n. 50/2016;-
il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;-
il Dlgs. n. 165/2001;-
lo Statuto Comunale;-

P  R O P O N E

Di approvare lo schema di Protocollo di Intesa da sottoscrivere con i Comuni1)
per l’attuazione del piano di azione di prevenzione e contrasto al randagismo

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 09-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



animale, inviato dalla Prefettura di Ascoli Piceno con nota prot. n. 0043178 del
08.08.2019 pervenuta in data 09.08.2019 al n. 5707  che, allegato al presente
atto, allegato A)  ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione del Protocollo di Intesa di cui2)
al punto 1);

di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta impegni di spesa a3)
carico del bilancio comunale;

di dichiarare a seguito di separata votazione unanime palese, la presente4)
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
D.Lgs. n 267/2000, stante l’urgenza di procedere quanto prima all’attivazione
delle misure in essere

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata
norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica da parte del responsabile dell’area/ servizio interessato  (in quanto
la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                   Daniel Matricardi

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 09-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi, resi nelle debite forme di legge,

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime  palese, espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione unanime palese espressa in forma di legge,
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 09-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 630
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 22-08-19                                                       al  06-09-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             5894               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   22-08-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-08-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 09-08-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


